
quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020, Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

PORTARIA Nº 01/2022, DE 22 DE JUNHO DE 2022. 

 

ESTABELECER REGRAS PARA 
FECHAMENTO DE VIA NO 
CENTRO DA CIDADE EM 
FUNÇÃO DA REALIZAÇÃO DO 
SÃO JOÃO DO MUNICÍPIO DE 
JEQUIÉ – BAHIA. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE JEQUIÉ – 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conforme o disposto na Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO a necessidade de controle de trafego no entorno do circuito 
do forró; 

CONSIDERANDO a necessidade da manutenção da segurança do grande 
número de transeuntes no entorno do circuito do forró; 

CONSIDERANDO  o fluxo de veículos no entorno do circuito do forró; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica determinado dos dias 23 a 27 de junho do corrente ano, no horário das 17:00 ás 
05:00 o fechamento das seguintes vias: 

I - Rua Gerônimo Sodré; 

II - Rua Milton Muniz; 

III - Rua Silva Jardim; 

IV - Rua Colombo Novais; 

V - Rua João Mangabeira; 

VI - Rua Félix Gaspar; 

VII - Rua Damião Vieira; 

VIII - Av. Alves Pereira; 

IX - Rua Braz.  

X - Av. Franz Gedeon ( do cruzamento da rua Costa Brito à Praça da Bandeira); 

XI - Rua Apolinário Peleteiro; 

XII - Rua Manoel Vitorino; 

XIII - Rua 15 de novembro (parcial);  

XIV - Entorno Praça da Bandeira.  
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF5EBB664B9F292E056241E9981022A8



quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020, Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 22 DE JUNHO DE 2022. 

 

HELDER SOUZA SANTOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

DECRETO Nº 22.632 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF5EBB664B9F292E056241E9981022A8


		2022-06-22T15:29:17-0300




